
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

“АЙЫРЫМ ФӘНДӘРҘЕ  

ТӘРӘНӘЙТЕП ӨЙРӘНЕҮСЕ  

27-СЕ  МӘКТӘП” 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ ҮЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ШКОЛА № 27 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ” 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

450037, Өфө ҡ., Комсомол ур., 33-сө й. 

Тел.: (347) 282-99-62, факс: 282-75-49 

Е-mail: sosch_27@mail.ru 

 

ОКПО 39975350 

0ГРН 1030204583100  

 ИНН/ КПП 0278036137/027801001 

450037, г. Уфа, ул. Комсомольская, д. 33 

Тел.: (347) 282-99-62, факс: 282-75-49 

 Е-mail: sosch_27@mail.ru 

 

БОЙОРОҠ № 447 ПРИКАЗ 

«24» сентябрь 2021 й.   «24» сентября 2021 г. 

 

«Об организации образовательного 
процесса в период  дистанционного обучения» 
 

На основании Приложения 1 к протоколу заседания оперативного 

штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории городского округа г. Уфа РБ от 24.09.2021 года.  В 

целях обеспечения своевременного, эффективного и качественного 

образовательного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 27.09. по 08.10.2021года организовать работу школы  по следующему 

режиму: 

- для обучающихся 1 – 4, 9 и 11 классов образовательный процесс  

организовать в очной форме при соблюдении санитарно-эпидемиологических 

правил, а также требований и рекомендаций  Роспотребнадзора; 

- для обучающихся 5-8 и 10 классов образовательный процесс, в том числе по 

программам внеурочной деятельности и программам дополнительного 

образования, организовать  в дистанционном формате с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,  с 

применением бумажных кейсов не допускается. 

2. Дополнительные платные образовательные услуги в 1 – 4,9 и 11 

классах проводить  в очном режиме, 5-8, 10 классах – в дистанционном 

формате. 

3. Заместителю директора по ВР Ананченко Е.В. своевременно размещать 

на сайте МБОУ «Школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» информацию, касающуюся образовательного процесса. 

4. Классным руководителям: 

- довести информацию об организации учебного процесса до обучающихся и 

их родителей (законных представителей); 

- осуществлять ежедневный мониторинг фактического участия обучающихся 

класса в образовательном процессе с применением дистанционных 

mailto:sosch_27@mail.ru
mailto:sosch_27@mail.ru


образовательных технологий и временно отсутствующих по уважительной 

причине. 

5. Заместителю директора по УВР Каранаевой Р.А. внести коррективы в 

расписание занятий, сократив время дистанционного урока до 30 минут. 

6. Заместителю директора по УВР Иноземцевой Е.Г.: 

- обеспечить организацию и контроль работы всех участников 

образовательных отношений в дистанционном режиме; 

- организовать работу с использованием электронного журнала (дневника) 

«Еlschool»; 

- откорректировать учебный процесс с учетом выполнения всех требований к 

результатам освоения основной образовательной программы основного 

общего и среднего общего образования (5-8,10 классы). 

7. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на зам. 

директора по УВР  Иноземцеву Е.Г., Каранаеву Р.А. 

8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
С приказом ознакомлены:                                            

 


	7. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на зам. директора по УВР  Иноземцеву Е.Г., Каранаеву Р.А.
	8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

